
 

 

 PATVIRTINTA                                                    

Rokiškio lopšelio-darželio ,,Varpelis“                                                               

direktoriaus 2021 m. balandžio 12 d.  

įsakymu Nr. V-54 

 

 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VARPELIS“ 

SKALBĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS Nr.  

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Skalbėjas. Pareigybės grupė – darbuotojai. 

2. Pareigybės lygis – D. Pareigybės kodas – 9121. 

3. Pareigybės paskirtis: palaikyti patalų ir kito minkšto inventoriaus švarą.  

4. Skalbėjas pavaldus tiesioginiam vadovui - ūkvedžiui. 

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS  REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Skalbėjo kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

6. Skalbėjas turi žinoti ir išmanyti:  

6.1. minkšto inventoriaus skalbimo ir priežiūros reikalavimus; 

6.2. naudojimosi skalbimo mašinomis reikalavimus;  

6.3. nustatytą pranešimų apie Lopšelyje-darželyje  įvykusį įvykį tvarką. 

7. Skalbėjas turi gebėti: 

7.1.dirbti komandoje; bendrauti ir bendradarbiauti, vengiant  konfliktinių situacijų. 

8. Skalbėjas turi būti: iniciatyvus, lojalus įstaigai, atsakingai vykdyti jam pavestą darbą. 

9. Skalbėjas privalo vadovautis: 

9.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

9.2.Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais 

norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, darbuotojų saugą ir 

sveikatą; 

9.3. darbo tvarkos taisyklėmis;  

9.4. darbo sutartimi; 

9.5. šiuo pareigybės aprašymu; 

9.6. kitais įstaigos lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, taisyklėmis ir pan.). 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

10.Skalbėjas atlieka šias funkcijas: 

10.1.skalbia, lygina ir tvarko užuolaidas, lopšelio-darželio grupių patalynę, staltieses, staltiesėles, 

rankšluosčius, techninio personalo darbinius drabužius; 

10.2. veda mažaverčio inventoriaus medžiagų apskaitą; 

10.3. taupiai naudoja elektros energiją, vandenį, skalbimo priemones; 

10.4. materialiai atsako už jai patikėtą inventorių, skalbimo priemones ir įrenginius; 

10.5. dalyvauja Lopšelio-darželio tvarkymo talkose, prireikus talkina pedagogams. 

 



IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

13. Skalbėjas atsako už: 

13.1. už kokybišką savo pareigų atlikimą; 

13.2. už jai patikėto inventoriaus apskaitą ir apsaugą; 

13.3. už taupų vandens, elektros, skalbimo priemonių naudojimą; 

13.4. teisingą darbo laiko naudojimą; 

13.5. tvarkingą įrenginių ir įrankių eksploataciją ir jų priežiūrą;  

13.6. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų vykdymą; 

13.7. emociškai saugios aplinkos puoselėjimą Lopšelyje-darželyje, reagavimą į smurtą ir patyčias. 

 

 

 

Parengė direktorė Sigita Baranovskienė 

 

Susipažinau ir sutinku vykdyti: 

 

 


